
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθμ. Δ/301930/

22-10-1991 (ΦΕΚ 840/Δ΄/18-11-1991) απόφασης 

του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας, δημόσιας και ιδιωτικής δασικής έκτασης 

στη θέση «Καραπολίτη» του Δήμου Πόρου, της 

Νομαρχίας Πειραιά».

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-

σους, εμβαδού 11,94 στρ. στη δασική θέση «Κα-

νάκια» Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

3 Μερική ανάκληση της αριθμ. Δ/301930/22-10-1991 

(ΦΕΚ 840/Δ΄/18-11-1991) απόφασης του Νομάρχη 

Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας 

και ιδιωτικής δασικής έκτασης στη θέση «Καραπο-

λίτη» του Δήμου Πόρου, της Νομαρχίας Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 107259/2380 π.ε. (1)

   Μερική ανάκληση της αριθμ. Δ/301930/
22-10-1991 (ΦΕΚ 840/Δ΄/18-11-1991) απόφασης 
του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας, δημόσιας και ιδιωτικής δασικής έκτα-
σης στη θέση "Καραπολίτη" του Δήμου Πόρου, 
της Νομαρχίας Πειραιά».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 κα 1117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5- 11-1970 (ΦΕΚ 

235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 

αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979)

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-1980,

β) 182447/3049/24-9-1980 και

γ) 141823/24-2-1983.

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και η 

αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 

με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 

Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017)

6. Την αριθμ.: Δ/301930/22-10-1991 (ΦΕΚ 840/Δ΄/

18-11-1991) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δημόσια και 

ιδιωτική δασική έκταση συνολικού εμβαδού 690,00 στρ., 

στη θέση "Καραπολίτη" του Δήμου Πόρου, στην οποία 

εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση

7. Την αριθμ. 82838/2077/2017/12-11-2018 πρόταση 

του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε 

αυτή ΔΥ/8-6-2017 αναφορά και ΔΥ/26-9-2017 έκθεση 

φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) 

απόφασης, για τμήματα Ι και II συνολικού εμβαδού 1,887 

στρ., στη θέση «Τσαρκί» περιοχής Γαλατά του Δήμου 

Τροιζηνίας-Μεθάνων της Περιφέρειας Αττικής, διότι τα 

εν λόγω τμήματα που ήταν αγροτικές εκτάσεις, εμπίπτο-

ντα στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

ως ισχύει, συμπεριλήφθησαν εκ παραδρομής στην πα-

ραπάνω (6) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/301930/22-10-1991 (ΦΕΚ 

840/Δ΄/18-11-1991) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά 

(ΦΕΚ 840/Δ΄/18-11-1991) απόφαση του Νομάρχη Πει-

ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 239

2759

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.23 12:51:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2760 Τεύχος Δ’ 239/21.05.2019

δημόσιας δασικής έκτασης 408,00 στεμμάτων και ιδιωτι-

κής δασικής έκτασης 282,00 στρεμμάτων στη θέση «Κα-

ραπολίτη» του Δήμου Πόρου, της Νομαρχίας Πειραιά και 

μόνο για τμήματα εμβαδού: 1,656 στρ. (ενός στρέμματος 

και εξακοσίων πενήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος) 

και 0,231 στρ. (διακοσίων τριάντα ενός χιλιοστών του 

στρέμματος) διότι, ως αγροτικές εκτάσεις εμπίπτουσες 

στην περίπτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περι-

ελήφθησαν στην Δ/301930/22-10-1991 απόφαση λόγω 

πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα συνολικού εμβαδού 1,887 στρ., 

στη θέση «Τσαρκί» περιοχής Γαλατά του Δήμου Τροιζη-

νίας-Μεθάνων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Πε-

ριφέρειας Αττικής, απεικονίζονται στο από 12-11-2018 

διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 (και στο ενσωματωμένο 

σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.:7402/4 

κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 

απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα, ως κάτωθι: 

Τμήμα Ι, εμβαδού 1,656 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 14,15,16,17,18,19,20,21, 1» 

και όρια: Βόρεια Ανατολικά και Νότια με δασική αναδα-

σωτέα έκταση και Δυτικά με μη δασική έκταση.

Τμήμα II, εμβαδού 0,231 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η, Α» και όρια: Βόρεια με μη δασική έκταση, 

Δυτικά με δασική και μη δασική έκταση, Νότια με δασική 

αναδασωτέα έκταση και Ανατολικά με δασική αναδασω-

τέα έκταση και με μη δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των τμημάτων Ι και II 

στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ '87, αποτυπώνονται στον 

παρακάτω πίνακα:

ΤΜΗΜΑ Ι ΤΜΗΜΑ II

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 453593,06 4144958,61 12 453629,08 4144933,49 Α 453717, 97 4144781,62

2 453588,05 41449 63,62 13 453620,64 4144943,79 Β 453739,26 4144796,29

3 453554, 99 4144974,96 14 453610,96 4144 953,67 Γ 453734,71 4144781,64

4 453523,17 4144981,55 15 453593 ,75 4144950,56 Δ 453731,91 4144 772,62

5 453526,74 4144981,43 1 6 453590,21 4144951,79 Ε 453730 ,98 4144769,63

6 453559,44 4144 977,07 17 453582,87 4144950,52  Ζ 453727,61 4144772,01

7 453596 ,06 4144979,25 18 453576,79 414 4948,93 Η 453719,33 4144779,49

 8 453617,86 4144979,25 19 45356 9,95 4144945,26

9 453626,14  4144974,46 20 453568,77 4144950 ,48

10 453629,63 4144962,26 21 453567,77 4144950,93

 11 453630,41 4144932,46

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2761Τεύχος Δ’ 239/21.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2762 Τεύχος Δ’ 239/21.05.2019

    Α.Π.: 16777/374 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-
σους, εμβαδού 11,94 στρ. στη δασική θέση «Κα-
νάκια» Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 (ΦΕΚ 
119/τ.A΄/1983)

γ) των αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και 
του αριθμ.: 115421/245/7-2-2011 εγγράφου Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-
κρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 
υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων, στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- 
και άλλες διατάξεις».

στ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) και του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014, 
του άρθρου 53, παρ. 1, εδαφ. ια και του νέου άρθρου 67Α, 
παρ. 7Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 ν. 4280/2014.

ζ) της αριθμ.: οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίου 
ΥΠΕΚΑ και της αριθμ: 133002/6552π.ε./22-1-2016 εγκυ-
κλίου ΥΠΕΝ

η) της αριθμ.: 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου δια-
ταγής του Υπουργείου Γεωργίας.

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24-12-2003) «Περί 
προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κλπ», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

ι) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979

2. Το άρθρο 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) και την 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017)

3. Την αριθμ.: 12669/388/14-2-2019 πρόταση του αρ-
μοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με συνημμένες σε αυτή: α) 
την ΔΥ/6-2-2019 έκθεση φωτοερμηνείας και β) την από 
25-1-2019 έκθεση αυτοψίας-, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού 11,94 στρ., που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η 
οποία εκδηλώθηκε στις 16 του μηνός Ιουνίου έτους 2016 
στη δασική θέση «Κανάκια» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

4. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ-
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δημό-
σια έκταση δάσους, εμβαδού 11,94 στρ. (έντεκα στρεμ-
μάτων και ενενήντα τεσσάρων εκατοστών του στρέμμα-
τος), στη θέση «Κανάκια» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας, 
η οποία στο από 25-1-2019 τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:2000, που θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά 
με ημερομηνία 14-2-2019 προσαρτάται στην παρούσα 
και στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ. 6461/2 κλίμακας 1:5000, απεικονίζεται με 
μαύρο περίγραμμα, στοιχεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε, Α» 
και όρια: Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με Δημόσιο 
Δάσος Χαλεπίου πεύκης.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 447677,02 4194349,13

Β 447819,62 4194301 ,62

Γ 447769,72 4194214,00

Δ 44 7695,72 4194257,00

Ε 447656,71  4194289,29

Η ως άνω έκταση των 11,94 στρ., που κηρύσσεται ανα-
δασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, καλυπτόταν -σύμφωνα με 
την (3 σχετ.) πρόταση του Δασαρχείου Πειραιά και τις 
συνημμένες σε αυτή φωτοερμηνεία και έκθεση αυτοψί-
ας - από δάσος χαλεπίου πεύκης που μαζί με την συνυ-
πάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούσε -μέσω αμοι-
βαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης-, ιδιαίτερη 
δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον 
(Σχετ. 1ι) που συνέβαλε στη διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβίωση 
του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης ως αναδασωτέας της ανωτέρω 
έκτασης εμβαδού 11,94 στρ., είναι η προστασία για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά, η διατήρηση του χαρακτήρα 
της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού 
χρήσης αυτής, ο εξωραϊσμός του τοπίου καθώς και η εξα-
σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2763Τεύχος Δ’ 239/21.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2764 Τεύχος Δ’ 239/21.05.2019

    Α.Π.: 107269/2381 π.ε (3).

Μερική ανάκληση της αριθμ. Δ/301930/
22-10-1991 (ΦΕΚ 840/Δ/18-11-1991) απόφασης 
του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας, δημόσιας και ιδιωτικής δασικής έκτα-
σης στη θέση "Καραπολίτη" του Δήμου Πόρου, 
της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5- 11-1970 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979)

ε) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και η 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Απικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017)

6. Την αριθμ.: Δ/301930/22-10-1991 (ΦΕΚ 840/Δ΄/
18-11-1991) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
δημόσια και ιδιωτική δασική έκταση συνολικού εμβα-
δού 690,00 στρ., στη θέση «Καραπολίτη» του Δήμου 
Πόρου, στην οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται 
για ανάκληση

7. Την αριθμ. 82845/2078/2017/12-11-2018 πρόταση 

του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες σε 

αυτή ΔΥ/8-6-2017 αναφορά και ΔΥ/25-9-2017 έκθεση 

φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω (6) 

απόφασης, για τμήματα Ι, II, III, IV, VI και VII συνολικού 

εμβαδού 7,034 στρ., στη θέση «Τσαρκί» περιοχής Γα-

λατά του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων της Περιφέρειας 

Αττικής, διότι τα εν λόγω τμήματα που ήταν αγροτικές 

εκτάσεις, εμπίπτοντα στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 

του ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριλήφθησαν εκ παρα-

δρομής στην παραπάνω (6) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/301930/22-10-1991 (ΦΕΚ 

840/Δ/18-11-1991) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δημόσιας 

δασικής έκτασης 408,00 στεμμάτων και ιδιωτικής δασικής 

έκτασης 282,00 στρεμμάτων στη θέση «Καραπολίτη» του 

Δήμου Πόρου, της Νομαρχίας Πειραιά και μόνο για τμήμα-

τα εμβαδού: 2,206 στρ. (δύο στρεμμάτων και διακοσίων 

έξι χιλιοστών του στρέμματος), 2,058 στρ. (δύο στρεμμά-

των και πενήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος), 1,085 

στρ. (ενός στρέμματος και ογδόντα πέντε χιλιοστών του 

στρέμματος), 0,825 στρ. (οκτακοσίων είκοσι πέντε χιλιο-

στών του στρέμματος), 0,373 στρ. (τριακοσίων εβδομήντα 

τριών χιλιοστών του στρέμματος), 0,263 στρ. (διακοσίων 

εξήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος) και 0,224 στρ. 

(διακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος) 

διότι, ως αγροτικές εκτάσεις εμπίπτουσες στην περίπτωση 

6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθησαν στην 

Δ/301930/22-10-1991 απόφαση λόγω πλάνης περί των 

πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα συνολικού εμβαδού 7,034 στρ., 

στη θέση «Τσαρκί» περιοχής Γαλατά του Δήμου Τροιζη-

νίας-Μεθάνων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Πε-

ριφέρειας Αττικής, απεικονίζονται στο από 12-11-2018 

διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 (και στο ενσωματωμένο 

σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.:7402/4 

κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 

απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμμα, ως κάτωθι:

Τμήμα Ι, εμβαδού 2,206 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 1» και όρια: Βόρεια και 

Ανατολικά με δασική αναδασωτέα έκταση, Νότια με μη 

δασική έκταση και Δυτικά με μη δασική έκταση και δα-

σική αναδασωτέα έκταση.

Τμήμα II, εμβαδού 2,058 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«14,15,16,17,18,19,20,21,22,23, 24,25,26, 14» και όρια: 

Βόρεια και Ανατολικά με δασική αναδασωτέα έκταση, 

Νότια με δασική έκταση και δασική αναδασωτέα έκταση 

και Δυτικά με μη δασική έκταση.

Τμήμα III, εμβαδού 1,085 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«27,28,29,30,31,32,33,34,35,36, 37, 27» και όρια: Βόρεια, 

Νότια και Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκταση και Ανα-

τολικά με δασική έκταση.

Τμήμα IV, εμβαδού 0,825 στρ., με στοιχεία 

«38,39,40,41,42,43,44, 38» και όρια: Βόρεια με μη δα-

σική έκταση και Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με δασική 

αναδασωτέα έκταση.

Τμήμα V, εμβαδού 0,373 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«45,46,47,48,49,50,51,52,53,54, 55, 45» και όρια: Βόρεια 

με δασική αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση, 

Ανατολικά με δασική έκταση και μη δασική έκταση, Νό-

τια και Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκταση.

Τμήμα VI, εμβαδού 0,263 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«56,57,58,59,60, 56» και όρια: Βόρεια με δασική έκταση, 

Ανατολικά με δασική αναδασωτέα έκταση, Νότια με δα-

σική έκταση και με μη δασική έκταση και Ανατολικά με 

μη δασική έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2765Τεύχος Δ’ 239/21.05.2019

Τμήμα VII, εμβαδού 0,224 στρ., με στοιχεία κορυφών 

«61,62,63,64,65,66,67, 61» και όρια: Βόρεια και Ανατολικά 

με δασική αναδασωτέα έκταση, Νότια και Δυτικά με μη 

δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των τμημάτων Ι, II, III, 

IV, V, VI και VII αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2766 Τεύχος Δ’ 239/21.05.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002392105190008*


